
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
Αρμόδιος: Αρχ/κας ΣΙΑΠΑΝΙΔΟΥ Χαρούλα 

Δ/νση: Λ.Α. Παπανδρέου 
 2461049871 (POL 4210136) 
Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1977-α΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
AΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Επαρχιακή Οδό (39) Πτολεμαΐδας - Πύργων 

και στην περιφερειακή δημοτική οδό της τοπικής κοινότητας Ανατολικού. 
 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. . Τις διατάξεις  του άρθρου 55 σε συνδυασμό με το άρθρο 112 παρ. 16 του Ν. 
5209/25 (ΦΕΚ 100/A/13-0-2025) «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες 
διατάξεις ».  
2. Την υπ’ αριθμό: 5970/ 25/2192032 από 10/10/2025 αναφορά-πρόταση του 
Τ.Τ. Εορδαίας. 
3. Το από 09-10-2025 έγγραφα (e-mail) της εταιρείας «ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΜΕ».  
Β. Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, 
την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του 
κοινού κατά την μεταφορά τμημάτων ανεμογεννητριών προς το αιολικό πάρκο 
Βερμίου, 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

 
1. Την ολιγόλεπτη διακοπή της κυκλοφορίας επί της Επαρχιακής Οδού Πτολεμαΐδας-
Πύργων (Επαρχιακό Δίκτυο 39 ), από το ύψος του αποθηκευτικού χώρου Αιολικής 
Βερμίου έως το ύψος της διασταύρωσης με την περιφερειακή δημοτική οδό της τοπικής 
κοινότητας Ανατολικού Δήμου Εορδαίας. 
- Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για δέκα πέντε (15) λεπτών περίπου (μέγιστο) 
μεταξύ των ωρών 08.00-10.00 της 13,14,15,16  και 17/10/2025. 
2. Την ολιγόλεπτη διακοπή της κυκλοφορίας επί της περιφερειακής δημοτικής οδού 
της τοπικής κοινότητας Ανατολικού 
- Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για είκοσι πέντε (25) λεπτών περίπου (μέγιστο) 
μεταξύ των ωρών 08.00-10.00 της 13,14,15,16  και 17/10/2025. 
3. Την ολιγόλεπτη διακοπή της κυκλοφορίας επί της Επαρχιακής Οδού Πτολεμαΐδας-
Πύργων (Επαρχιακό Δίκτυο 39 ), από το ύψος της διασταύρωσης με την περιφερειακή 
δημοτική οδό έως το ύψος του Γυμνασίου Ανατολικού , από το οποίο αρχίζει η αγροτική 
- δασική οδός που οδηγεί στο Αιολικό Πάρκο Βερμίου. 
- Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για δέκα (10) λεπτών περίπου (μέγιστο) μεταξύ 
των ωρών 08.00-10.00 της 13,14,15,16  και 17/10/2025. 

ΑΔΑ: ΨΘΞΓ46ΜΤΛΒ-Ξ59



 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 
 
Οι ρυθμιστικές και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν, με ευθύνη και μέριμνα της 
επιβλέπουσας και εκτέλεσης το έργο εταιρείας, «ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΜΕ», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5209/2025 «Κ.Ο.Κ. και 
άλλες διατάξεις» και της υπ’ αριθ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(Φ.Ε.Κ. 905 β΄/2011) 
Απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 
 Η ισχύς της Απόφασης αυτής, αρχίζει από τη δημοσίευσή της σύμφωνα με το άρθρο 
111 του Ν. 5209/2025 «Κ.Ο.Κ. και άλλες διατάξεις», την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3861/2010 και την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων 
σήμανσης. 

ΑΡΘΡΟ 4ο 
 Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 7, 8, 55, 106, 107 και 108 του Ν. 5209/25 «Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις», αφού  πρώτα  τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση 
και ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα κατά τις υποδείξεις του Τ.Τ. Εορδαίας. 
 
 
  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ  
-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  τοιχοκόλ-
ληση, δημοσίευση στον Τύπο και εφαρμογή 
(άρθρο 109 του Ν2696/1999). 
-Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της απαιτού-
μενης σήμανσης και τη λήψη επιβαλλόμενων 
μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό απαιτείται. 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. «ΑΝΥΨΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ ΑΜΕ»  
Με μέριμνα του  Τ.Τ. Εορδαίας 
1. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T  
2. Γεν. Περιφ. Αστυν. Δ/νση Δυτ. Μακεδονίας 
 

 
Κοζάνη, 10 Οκτωβρίου 2025 

 
Ο  

Διευθυντής 
 
 

Ηλίας ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ 
Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: ΨΘΞΓ46ΜΤΛΒ-Ξ59


		2025-10-10T20:34:11+0300


		2025-10-10T20:38:19+0300
	Athens




